
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKIBOEJ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 003479-2022-DIA/MC,  Nº 003483-2022-DIA/MC,  
Nº 003482-2022-DIA/MC,  Nº 003480-2022-DIA/MC,  Nº 003481-2022-DIA/MC,  
Nº 003465-2022-DIA/MC,  Nº 003484-2022-DIA/MC,  Nº 003466-2022-DIA/MC,  
Nº 003509-2022-DIA/MC,  Nº 003485-2022-DIA/MC,  Nº 003492-2022-DIA/MC,  
Nº 003489-2022-DIA/MC,  Nº 003487-2022-DIA/MC,  Nº 003474-2022-DIA/MC,  
Nº 003505-2022-DIA/MC,  Nº 003507-2022-DIA/MC,  Nº 003495-2022-DIA/MC,  
Nº 003497-2022-DIA/MC,  Nº 003493-2022-DIA/MC,  Nº 003496-2022-DIA/MC,  
Nº 003499-2022-DIA/MC,  Nº 003494-2022-DIA/MC,  Nº 003486-2022-DIA/MC,  
Nº 003491-2022-DIA/MC,  Nº 003488-2022-DIA/MC,  Nº 003490-2022-DIA/MC,  
Nº 003519-2022-DIA/MC,  Nº 003500-2022-DIA/MC,  Nº 003526-2022-DIA/MC,  
Nº 003502-2022-DIA/MC,  Nº 003477-2022-DIA/MC,  Nº 003517-2022-DIA/MC,  
Nº 003467-2022-DIA/MC,  Nº 003536-2022-DIA/MC,  Nº     003516-2022-DIA/MC, 
Nº 003527-2022-DIA/MC,  Nº 003525-2022-DIA/MC,  Nº 003521-2022-DIA/MC,  
Nº 003522-2022-DIA/MC,  Nº 003557-2022-DIA/MC,  Nº 003531-2022-DIA/MC,  
Nº 003501-2022-DIA/MC,  Nº 003529-2022-DIA/MC,  Nº 003504-2022-DIA/MC,  
Nº 003520-2022-DIA /MC,  Nº 003558-2022-DIA/MC,  Nº 003528-2022-DIA/MC,  
Nº 003530-2022-DIA/MC, Nº 003532-2022-DIA/MC,  Nº 003533-2022-DIA/MC,  
Nº 003524-2022-DIA/MC,  Nº 003506-2022-DIA/MC,  Nº 003539-2022-DIA/MC,  
Nº 003534-2022-DIA/MC,  Nº 003503-2022-DIA/MC,  Nº 003535-2022-DIA/MC,   
Nº 003510-2022-DIA/MC,  Nº 003537-2022-DIA/MC,  Nº 003508-2022-DIA/MC,  
Nº 003538-2022-DIA/MC,  Nº 003511-2022-DIA/MC,  Nº 003540-2022-DIA/MC,   
Nº 003554-2022-DIA/MC,  Nº 003541-2022-DIA/MC,  Nº 003542-2022-DIA/MC,  
Nº 003513-2022-DIA/MC,  Nº 003549-2022-DIA/MC,  Nº 003514-2022-DIA/MC,  
Nº 003544-2022-DIA/MC,  Nº 003515-2022-DIA/MC,  Nº 003545-2022-DIA/MC,   
Nº 003518-2022-DIA/MC,  Nº 003546-2022-DIA/MC,  Nº 003512-2022-DIA/MC,  
Nº 003547-2022-DIA/MC,  Nº 003555-2022-DIA/MC,  Nº 003523-2022-DIA/MC,  
Nº 003543-2022-DIA/MC  de la Dirección de Artes y los Informes N°   000543-2022-
DLL/MC y Nº 000541-2022-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y, N° 
000916-2022-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos 
Medios. 
 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 
Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro Nacional de 
Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, como una 
herramienta de recolección y sistematización de información socio económica laboral 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKIBOEJ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, artes y patrimonio del 
Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de información sobre los 
trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la toma de decisiones 
basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del Ministerio de Cultura; la 
Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 
“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes , la Dirección del 
Libro y la Lectura y  elevan a esta Dirección General los informes técnicos que 
sustentan la procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 INGRID GISELA CAFFERATA VEGA DNI 00488041 

2 LUZ MARINA BENIQUE VILCA DNI 01327392 

3 MELANIO ZAMBRANO REQUIZ DNI 04013928 

4 QUIONIA AIDA CASTRO CAMAC DNI 43234805 

5 GLORIA BEATRIZ ASTETE LAGOS DNI 20409370 

6 CLAIDY NOEMI VEGA RAMOS DNI 70204182 

7 LUZ FABIOLA VIDAL VIVANCO DNI 40369563 

8 DANIS MARIANA VALDIVIA ESPINOZA DNI 70385441 

9 ALEJANDRINA EFIGENIA SANCHEZ VERGARA DNI 32656610 

10 EUSEBIO QUISPE CONDE DNI 45029346 

11 FRANCISCO JOSE VIGO MARTINEZ DNI 45986994 

12 RUDECINDA CHOQQUE INQUILLAY DNI 25215228 

13 RAFAEL ATILIO DAMIAN AQUINO DNI 43615213 

14 CELIA DAMIAN AQUINO DNI 20409653 

15 MILAGROS VERASTEGUI GALLO DNI 45464914 

16 MOISES VILCHEZ BELLIDO DNI 47306326 

17 TERESA MAMANI ILLATINCO DNI 23977443 

18 MASSIEL MORI PEÑA DNI 43203890 

19 MARIA ELENA PONCE DE LEON OLIVERA DNI 24362487 

20 EDDY FRANCK CARRERA TERREL DNI 73208327 

21 JEAN AGELEO JUSTINIANO MOYA DNI 71343092 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKIBOEJ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

22 ESTHER NATALY ROSALES RONDAN DNI 75821844 

23 SATURNINO JULI PACOMPIA DNI 01248784 

24 VICTOR ALBERTO VILCA ALMEYDA DNI 41402688 

25 AUGUSTO SALAZAR ROSAS DNI 09026147 

26 ROSA LUZ MEDRANO DAVILA DNI 04213767 

27 LEANDRA SOFIA BARRAGAN ORTIZ DNI 76649764 

28 JESUS MIGUEL RUELAS MOLINA DNI 73817484 

29 VERONICA CAYLLAHUE DIAZ DNI 43304533 

30 ARACELI EMILIA VEGA ZAVALA DNI 09533349 

31 ALEXANDER HENRY HUICHI FLORES DNI 77030618 

32 JHOSEP QUISPE CARBAJAL DNI 77033316 

33 HUMBERTO JAIME MATOS JIMENEZ DNI 04438025 

34 ANA RENEE MIRANDA MIRANDA DNI 09410474 

35 SONIA YENI SALAS CALIZAYA DNI 04434211 

36 DARCY MAXIMILIANO SERRANO CERRO DNI 06671789 

37 CIPRIANA QUISPE OSCALLA DNI 23821464 

38 BENITA CALSIN YUCRA DNI 01248181 

39 MIGUEL ANGEL TACO CARZALES DNI 72036917 

40 GENARA UÑAPILLCO AMACHI DNI 43975901 

41 REGINA CHUCHULLO ZAVALA DNI 24001400 

42 MARGARITA PALOMINO GAMONAL DNI 31467908 

43 ABEL LLAMOCURI ARMAS DNI 44809977 

44 MAGDA IVONNE DIAZ MANTILLA DNI 17849781 

45 JOSE JOSE CORDOVA SOLUCO DNI 03878837 

46 ROY GINO ARTURO TUPAC YUPANQUI LAFFITT DNI 19964374 

47 PAOLA JULISA FERIA HUARACALLO DNI 46560758 

48 ALBERTO ALEJANDRO TORRES DUPRY DNI 00409854 

49 PEDRO ROBERTO CARPIO AYALA DNI 29347168 

50 ROBERTO NICANOR BELIZARIO QUISPE DNI 29694732 

51 ALEJANDRINA VALDERA FARROÑAN DNI 16637270 

52 JAMES DAVID PAREDES CIMA DNI 00095476 

53 EDDA SELENA RUIZ SEMBA DNI 17820109 

54 RUSO ROBERZON HUILLCA ANCCO DNI 44174150 

55 LUCIO TORREZ GUTIERREZ DNI 70240904 

56 SANTIAGO FELIPE MORENO REYES DNI 25754746 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKIBOEJ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

57 PEDRO ELMO LADERO MELGAREJO DNI 32739549 

58 EDUARDO LUIS PALACIO CONCHA DNI 40595868 

59 LINN JOSEPH ESPINOZA LEYVA DNI 73392740 

60 ARTURO AMARU QUESLLOYA DNI 23814449 

61 ISABEL SEBASTIANA CAMPOS CARPIO DNI 76682123 

62 EDWIN HUASACCA CONDORI DNI 10631699 

63 ZONJA PATRICIA GIGLIO ALARCON DNI 10264288 

64 LUIS ANGEL CAPCHA DIAZ DNI 71270818 

65 LIDIA SOLEDAD CABANILLAS LLANOS DNI 41012350 

66 DENISS SANCHEZ APARICIO DNI 41969212 

67 CONSOLACION PANAIJO DE RIOS DNI 01082458 

68 YANET VIOLETA ASENCIOS TREJO DNI 42113314 

69 ENRIQUE VICENTE VALDIVIA GUERRA DNI 41137698 

70 MILUSKA DELUS NAVARRO BOBADILLA DNI 46933091 

71 ROCIO DEL PILAR ASMAT ASMAT DNI 18165348 

72 ENGENBERTCH JEFFERSON FALCON ASENCIOS DNI 75214686 

73 SANTOSA SERRANO TAPIA DNI 31038953 

74 FREDY RUBEN PANDURO ORTIZ DNI 00245261 

75 MIGUEL ANGEL ASMAT ASMAT DNI 40871469 

76 OSWALDO WALTER CORDOVA MOSCAIRO DNI 29602986 

77 DEONICIA LUISA ALVAREZ PEREZ DNI 18018369 

78 MADELEINE MIRNA CEDILLO DIOS DNI 00216103 

79 ANA MARVELLY IZQUIERDO MEZARINO DNI 44751123 

80 ALFREDO PALACIOS VILLENA DNI 04070162 

81 JENNY GIOVANA GARCIA SOTO DNI 41345105 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 
implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKIBOEJ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Libro y la 

Lectura y la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios.;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO. - ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 
inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 
las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

 N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 INGRID GISELA CAFFERATA VEGA DNI 00488041 

2 LUZ MARINA BENIQUE VILCA DNI 01327392 

3 MELANIO ZAMBRANO REQUIZ DNI 04013928 

4 QUIONIA AIDA CASTRO CAMAC DNI 43234805 

5 GLORIA BEATRIZ ASTETE LAGOS DNI 20409370 

6 CLAIDY NOEMI VEGA RAMOS DNI 70204182 

7 LUZ FABIOLA VIDAL VIVANCO DNI 40369563 

8 DANIS MARIANA VALDIVIA ESPINOZA DNI 70385441 

9 ALEJANDRINA EFIGENIA SANCHEZ VERGARA DNI 32656610 

10 EUSEBIO QUISPE CONDE DNI 45029346 

11 FRANCISCO JOSE VIGO MARTINEZ DNI 45986994 

12 RUDECINDA CHOQQUE INQUILLAY DNI 25215228 

13 RAFAEL ATILIO DAMIAN AQUINO DNI 43615213 

14 CELIA DAMIAN AQUINO DNI 20409653 

15 MILAGROS VERASTEGUI GALLO DNI 45464914 

16 MOISES VILCHEZ BELLIDO DNI 47306326 

17 TERESA MAMANI ILLATINCO DNI 23977443 

18 MASSIEL MORI PEÑA DNI 43203890 

19 MARIA ELENA PONCE DE LEON OLIVERA DNI 24362487 

20 EDDY FRANCK CARRERA TERREL DNI 73208327 

21 JEAN AGELEO JUSTINIANO MOYA DNI 71343092 

22 ESTHER NATALY ROSALES RONDAN DNI 75821844 

23 SATURNINO JULI PACOMPIA DNI 01248784 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKIBOEJ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

24 VICTOR ALBERTO VILCA ALMEYDA DNI 41402688 

25 AUGUSTO SALAZAR ROSAS DNI 09026147 

26 ROSA LUZ MEDRANO DAVILA DNI 04213767 

27 LEANDRA SOFIA BARRAGAN ORTIZ DNI 76649764 

28 JESUS MIGUEL RUELAS MOLINA DNI 73817484 

29 VERONICA CAYLLAHUE DIAZ DNI 43304533 

30 ARACELI EMILIA VEGA ZAVALA DNI 09533349 

31 ALEXANDER HENRY HUICHI FLORES DNI 77030618 

32 JHOSEP QUISPE CARBAJAL DNI 77033316 

33 HUMBERTO JAIME MATOS JIMENEZ DNI 04438025 

34 ANA RENEE MIRANDA MIRANDA DNI 09410474 

35 SONIA YENI SALAS CALIZAYA DNI 04434211 

36 DARCY MAXIMILIANO SERRANO CERRO DNI 06671789 

37 CIPRIANA QUISPE OSCALLA DNI 23821464 

38 BENITA CALSIN YUCRA DNI 01248181 

39 MIGUEL ANGEL TACO CARZALES DNI 72036917 

40 GENARA UÑAPILLCO AMACHI DNI 43975901 

41 REGINA CHUCHULLO ZAVALA DNI 24001400 

42 MARGARITA PALOMINO GAMONAL DNI 31467908 

43 ABEL LLAMOCURI ARMAS DNI 44809977 

44 MAGDA IVONNE DIAZ MANTILLA DNI 17849781 

45 JOSE JOSE CORDOVA SOLUCO DNI 03878837 

46 ROY GINO ARTURO TUPAC YUPANQUI LAFFITT DNI 19964374 

47 PAOLA JULISA FERIA HUARACALLO DNI 46560758 

48 ALBERTO ALEJANDRO TORRES DUPRY DNI 00409854 

49 PEDRO ROBERTO CARPIO AYALA DNI 29347168 

50 ROBERTO NICANOR BELIZARIO QUISPE DNI 29694732 

51 ALEJANDRINA VALDERA FARROÑAN DNI 16637270 

52 JAMES DAVID PAREDES CIMA DNI 00095476 

53 EDDA SELENA RUIZ SEMBA DNI 17820109 

54 RUSO ROBERZON HUILLCA ANCCO DNI 44174150 

55 LUCIO TORREZ GUTIERREZ DNI 70240904 

56 SANTIAGO FELIPE MORENO REYES DNI 25754746 

57 PEDRO ELMO LADERO MELGAREJO DNI 32739549 

58 EDUARDO LUIS PALACIO CONCHA DNI 40595868 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKIBOEJ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

59 LINN JOSEPH ESPINOZA LEYVA DNI 73392740 

60 ARTURO AMARU QUESLLOYA DNI 23814449 

61 ISABEL SEBASTIANA CAMPOS CARPIO DNI 76682123 

62 EDWIN HUASACCA CONDORI DNI 10631699 

63 ZONJA PATRICIA GIGLIO ALARCON DNI 10264288 

64 LUIS ANGEL CAPCHA DIAZ DNI 71270818 

65 LIDIA SOLEDAD CABANILLAS LLANOS DNI 41012350 

66 DENISS SANCHEZ APARICIO DNI 41969212 

67 CONSOLACION PANAIJO DE RIOS DNI 01082458 

68 YANET VIOLETA ASENCIOS TREJO DNI 42113314 

69 ENRIQUE VICENTE VALDIVIA GUERRA DNI 41137698 

70 MILUSKA DELUS NAVARRO BOBADILLA DNI 46933091 

71 ROCIO DEL PILAR ASMAT ASMAT DNI 18165348 

72 ENGENBERTCH JEFFERSON FALCON ASENCIOS DNI 75214686 

73 SANTOSA SERRANO TAPIA DNI 31038953 

74 FREDY RUBEN PANDURO ORTIZ DNI 00245261 

75 MIGUEL ANGEL ASMAT ASMAT DNI 40871469 

76 OSWALDO WALTER CORDOVA MOSCAIRO DNI 29602986 

77 DEONICIA LUISA ALVAREZ PEREZ DNI 18018369 

78 MADELEINE MIRNA CEDILLO DIOS DNI 00216103 

79 ANA MARVELLY IZQUIERDO MEZARINO DNI 44751123 

80 ALFREDO PALACIOS VILLENA DNI 04070162 

81 JENNY GIOVANA GARCIA SOTO DNI 41345105 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 
resolución. 
 

ARTÍCULO TERCERO. - Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 
lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO CUARTO. - Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 
Certificados de Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2022-12-29T19:27:37-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-29T22:23:11-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-30T11:47:03-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000829-2022-DGIA/MC
	2022-12-30T12:26:35-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




